ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KTTC Thanh Hóa, ngày        tháng       năm 2022

V/v thực hiện mức giá dịch vụ xét

nghiệm SARS-CoV-2 trên địa bàn

tỉnh Thanh Hóa.

       Kính gửi:

- Sở Y tế;

- Sở Tài chính;

- Sơ Tư pháp.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 792/SYT-KHTC ngày 24/02/2022

của Sở Y tế về việc xin thực hiện giá dịch vụ xét nghiệm SARS-CoV-2 theo

Thông tư số 02/2022/TT-BYT ngày 18/02/2022 của Bộ trưởng Bộ Y tế; trên

cơ sở tham mưu của Sở Tài chính tại Công văn số 1288/STC-HCSN ngày

15/3/2022 và ý kiến tham gia của Sở Tư pháp tại Công văn số 364/STP-XDVB

ngày 11/3/2022, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Nguyễn Văn Thi có ý

kiến chỉ đạo như sau:

1. Thống nhất với đề xuất của Sở Tài chính tại công văn nêu trên; yêu

cầu các đơn vị sự nghiệp y tế công lập trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa thực hiện

mức giá dịch vụ xét nghiệm SARS-CoV-2 thuộc phạm vi thanh toán của Quỹ

bảo hiểm y tế theo đúng quy định tại Thông tư số 02/2022/TT-BYT ngày

18/02/2022 của Bộ trưởng Bộ Y tế.

2. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Sở Tư pháp và các

ngành, đơn vị có liên quan, căn cứ các quy định hiện hành của pháp luật, khẩn

trương tham mưu cho UBND tỉnh trình HĐND tỉnh xem xét, ban hành Nghị

quyết quy định giá dịch vụ xét nghiệm SARS-CoV-2 không thuộc phạm vi

thanh toán của Quỹ bảo hiểm y tế; báo cáo UBND tỉnh trước ngày 12/4/2022./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT TT UBND tỉnh Nguyễn Văn Thi (để b/c);

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTTC (KTH.22.12540).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Mai Công Hoàng

		hoangmc@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-23T14:15:54+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-23T14:23:33+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-23T14:23:46+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-23T14:49:35+0700